www.anchorlamina.de2017 170
α
2-Φ8H720
2-Φ7 (Dowel Pin Prepored Hole)
52(W)
65
35
60

9±
0.
05
80
±0
.0
2
80
±0
.0
2
Bestellnr. /
Catalog No. W X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 Z1
Gewicht (kg) /
Weight (kg)
KBDA / KBD52-00-25 52 120 140 40 40 80 120 70 80 27 90 8.0
KBDA / KBD52-00-40 52 135 155 50 45 90 135 80 95 27 100 8.0
KBDA / KBD52-00-60 52 180 200 70 55 110 180 55 140 52 120 14.0
Tabelle Schieber
Table of Cam Structure
KBD52
Vorbereitetes Stiftloch / Dowel Pin Prepared Hole

β
WT
PT
WT
25
Bestellnummer / Order Number
KDMD 52 00
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)
Übersicht	Schieberkraft	/	Rückzugskraft
Table of Cam Force
www.anchorlamina.de2017 172
Bestellnr.  /
Catalog No. W X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 Z1 Z2 Z3 Z4 Z5 Z6
Gewicht (kg) /
Weight (kg) T
KBDA / KBD65-00-40 65 140.00 30 100 60 50 145 80 30 100 12 167 160 45.00 110 50 25 20 20.0 30
KBDA / KBD65-00-60 65  190.00 62 110 70 55 180 105 40 125 12 212 160 45.00 130 50 25 20 21.0 30
KBDA / KBD65-05-45 65 150.55 26.1 100 60 50 145 80 30 100 15 175.55 160 47.90 125 100 12.5 18 19.0 40
KBDA / KBD65-05-70 65 195.38 51.9 100 60 50 180 65 40 125 15 220.38 170 46.83 145 100 25 18 22.2 40
KBDA / KBD65-10-45 65 154.95 26.1 100 60 50 145 79 30 100 15 179.95 160 51.24 115 100 20 18 16.2 40
KBDA / KBD65-10-70 65 199.27 40 100 60 50 180 65 40 125 15 224.27 170 59.06 145 100 25 18 20.5 40
KBDA / KBD65-15-45 65 158.18 26.1 100 60 50 145 80 30 100 15 183.18 170 64.91 115 100 25 18 22.3 40
KBDA / KBD65-15-70 65 201.64 51.9 110 70 55 180 65 40 125 15 226.64 170 66.56 125 100 40 18 22.3 40
KBDA / KBD65-20-45 65 160.2 26.1 100 60 50 145 80 30 100 15 185.2 170 68.81 105 100 30 18 22.3 40
KBDA / KBD65-20-70 65 202.48 51.9 110 70 55 180 65 40 125 15 227.48 170 74.21 120 100 40 18 21.0 40
Tabelle Schieber
Table of Cam Structure
KBD65
Vorbereitetes Stiftloch / Dowel Pin Prepared Hole

PT
Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit
Übersicht	Schieberkraft	/	Rückzugskraft
Table of Cam Force
WT
40
Bestellnummer / Order Number
KDMD 65 00
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)
www.anchorlamina.de2017 174
Bestellnr. /
Catalog No. W X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 Z1 Z2 Z3 Z4 Z5
Gewicht (kg) /
Weight (kg) T
KBDA / KBD100-00-40 100 190. 00 40 120 80 60 190 105 16 45 130 218 50.00 140 60 30.0 100 37.0 35
KBDA / KBD100-00-60 100 210.00 40 140 100 70 190 108 16 45 130 238 50.00 160 60 30.0 100 28.0 35
KBDA / KBD100-00-80 100 250.00 70 150 110 75 220 135 15 45 160 277 50.00 170 115 10.0 100 44.0 35
KBDA / KBD100-05-45 100 172.22 28.8 100 60 50 160 90 15 40 105 199.22 54.72 140 115 27.5 90 33.0 35
KBDA / KBD100-05-70 100 207.08 44.6 120 80 60 190 70 15 45 130 234.08 52.77 160 115 30.0 90 38.0 40
KBDA / KBD100-10-45 100 178.12 28.8 100 60 50 160 90 15 40 105 205.12 65.02 140 115 30.0 90 33.0 35
KBDA / KBD100-10-70 100 212.59 44.6 120 80 60 190 70 15 45 130 239.59 66.1 160 115 30.0 90 38.0 40
KBDA / KBD100-15-45 100 182.67 28.8 110 70 55 160 90 15 40 105 209.67 70.77 125 115 32.5 90 33.0 40
KBDA / KBD100-15-70 100 216.48 44.6 130 90 65 190 70 15 45 130 243.48 69.83 130 115 35.0 90 38.0 40
KBDA / KBD100-20-45 100 185.83 28.8 110 70 55 160 90 15 40 105 212.83 81.86 120 115 35.0 90 32.0 40
KBDA / KBD100-20-70 100 218.72 44.6 130 90 65 190 70 15 45 130 245.72 78.83 130 115 45.0 90 39.0 40
KBD100
Vorbereitetes Stiftloch / Dowel Pin Prepared Hole
KBDA100
Fertiges Stiftloch / Dowel Pin Hole Finished

graphite plugs
5 Zwangsrückführung / Position Return Follower 1 St45
6 Federführungsbolzen	/	Spring Guide Pin 2 St45
7 Stoppblock / Baffle 1 St45
8 Feder / Spring 2 Typ / Type
WT
40
Bestellnummer / Order Number
KBDA 100 00
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)
www.anchorlamina.de2017 176
Bestellnr. /
Catalog No. W X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 Z1 Z2 Z3 Z4 Z5
Gewicht (kg) /
Weight (kg) T
KBDA / KBD150-00-40 150 190.00 40.0 120 80 60 190 105 19 125 225 220 50.00 140 65 45 63.0 50
KBDA / KBD150-00-60 150 210.00 40.0 140 100 70 200 110 19 135 245 220 50.00 160 65 45 69.0 50
KBDA / KBD150-05-45 150 193.01 36.1 110 70 55 190 105 20 125 229.01 220 61.50 145 125 30 62.0 35
KBDA / KBD150-05-70 150 217.92 36.1 130 90 65 200 120 20 135 253.92 220 53.68 170 125 40 73.0 45
KBDA / KBD150-10-45 150 199.55 36.1 110 70 55 190 105 20 125 235.55 220 68.64 140 125 40 63.0 45
KBDA / KBD150-10-70 150 224.174 36.1 130 90 65 200 120 20 135 260.17 220 67.98 170 125 40 73.0 45
KBDA / KBD150-15-45 150 204.58 36.1 120 80 60 190 105 20 125 240.58 220 76.29 130 125 40 65.0 45
KBDA / KBD150-15-70 150 228.73 36.1 140 100 70 200 120 20 135 264.73 230 77.76 155 125 55 77.0 60
KBDA / KBD150-20-45 150 208.05 36.1 120 80 60 190 105 20 125 244.05 220 84.30 130 125 40 66.0 45
KBDA / KBD150-20-70 150 231.54 36.1 140 100 70 200 120 20 135 267.54 230 92.85 155 125 55 75.0 60
Tabelle Schieber
Table of Cam Structure
KBD150
Vorbereitetes Stiftloch / Dowel Pin Prepared Hole

6 Federführungsbolzen	/	Spring Guide Pin 2 St45
7 Stoppblock / Baffle 1 St45
8 Feder / Spring 2 Typ / Type
WT
40
Bestellnummer / Order Number
KBDA 150 00
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)
Übersicht	Schieberkraft	/	Rückzugskraft
Table of Cam Force
www.anchorlamina.de2017 178
Bestellnr. /
Catalog No. W X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 Z1
Gewicht (kg) /
Weight (kg)
KBDA / KBD200-00-40 200 200 130 90 65 200 110 135 236 160 82.0
KBDA / KBD200-00-60 200 220 150 110 75 210 120 145 256 180 84.0
KBD200
Vorbereitetes Stiftloch / Dowel Pin Prepared Hole
KBDA200
Fertiges Stiftloch / Dowel Pin Hole Finished

6 Federführungsbolzen	/	Spring Guide Pin 2 St45
7 Stoppblock / Baffle 1 St45
8 Feder / Spring 2 Typ / Type
WT
40
Bestellnummer / Order Number
KBDA 200 00
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)
Übersicht	Schieberkraft	/	Rückzugskraft
Table of Cam Force
www.anchorlamina.de2017 180
Bestellnr. /
Catalog No. W X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 Z1
Gewicht (kg) /
Weight (kg)
KBDA / KBD250-00-40 250 210 135 140 100 70 200 105 246 170 106.0
KBDA / KBD250-00-60 250 230 155 160 120 80 220 125 266 190 127.0
Tabelle Schieber
Table of Cam Structure
α
20

Die Mounted Cam Unit
α
β
WT
PT
WT
40
Bestellnummer / Order Number
KMACG 250 00
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)
www.anchorlamina.de2017 182
Bestellnr. /
Catalog No. W X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 Z1
Gewicht (kg) /
Weight (kg)
KBDA / KBD300-00-40 300 210 135 140 100 70 200 105 246 170 106. 0
KBDA / KBD300-00-60 300 230 155 160 120 80 220 125 266 190 127. 0
Tabelle Schieber
Table of Cam Structure
α
20

300.000 Hübe / strokes
Zulässige Arbeitskraft /
Allowable Working Force
Schraubendruckfeder /
Coil Spring 00° - 60 301.6 / 30.7 9349.6 / 952.3 137.2 / 14.0 205.8 / 21.0 240.6
α
β
WT
PT
Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit
Übersicht	Schieberkraft	/	Rückzugskraft
Table of Cam Force
Bestellnr. /
Catalog No. α β WT PT
KBDA / KBD500-00-60 0 45 60 60
Nr. /
No.
Beschreibung /
Description

140
70±0.05
Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit
www.anchorlamina.de 2017189
α
β
WT
PT
Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit
Übersicht	Schieberkraft	/	Rückzugskraft
Table of Cam Force
Bestellnr. /
Catalog No. α β WT PT
KBDA / KBD600-00-60 0 45 60 60
Ausführung Passfeder /
Key	specification
WT
60